CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAPEJARA/RS - LEI

MUNICIPAL nº 3.970 de 22/04/2015

EDITAL 005/2019

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo COMDICAT para a escolha do

Conselho Tutelar de Tapejara, no uso de suas atribuições, em conformidade com a

Lei Municipal nº 3.970 de 22 de abril de 2015 e a Resolução nº 007/19  de 09 de maio

de 2019, torna público, a nominata final dos pré-candidatos aprovados na 1ª etapa

da seleção, abaixo relacionados:

1. Candidatura Deferida:

Nº de
Inscrição

IDENTIFICAÇÃO

001 Roberto Stein

002 Ana Elisamara da Silva

003 Márcia Mesavila

004 Taina Piffer de Oliveira

005 Cristian Posser

006 Patricia Bee Stefini

007 Rosangela Anita de Figueiredo

008 Daniela Danelli

009 Silvana Maria Zotti

010 Itamar dos Santos

014 Helena de Linhares

015 Marileda Caumo

2. Candidaturas Indeferidas:

Nº de
Inscrição

IDENTIFICAÇÃO

011 Lucimara Silvestrin

012 Ledenir dos Santos Souza

013 Cintia Quissini

1. Conforme o Cronograma de Atividades do Processo de escolha convoca-se os

inscritos acima nominados com candidaturas deferidas para as seguintes

etapas do processo:

2. Dia 24 de julho de 2019 - participação em Curso Preparatório sobre a área da

Infância e Adolescência, nas dependências Centro de Saúde Dr. Demétrio, no

horário das 08h às 11h e das 14h às 17h.

3. Dia 25 de Julho de 2019 - Realização de Prova Escrita Objetiva, nas

dependências Centro de Saúde Dr. Demétrio, no horário das 8:h às 11h.

Tapejara/RS – 23 de julho de 2019.

Jucelaine Adler

Presidente do COMDICAT